
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 0 Ú 3 08 
RESOLUCION Fo. £591-2-1- “4 

GILBERTO SOVOA FONTALVO 
DIRECTOR GENERAL ADYINISTRATIVO Y 
FINANCIERO ENCARGADO DEL DESPACIO 
EN QUITO MEDIANTE RESOLUCION No. 
85072 DE 12 DE MARZO DF 1985 DE LA 
SESORA SUPERINTENDPNTA. 

CONSIDERANDO : 

QU el 7 de enero de 1925 se ha otorgado aute el Notario 
Décimo Noveno del cantón Quito la eserítura pública de cons- 
títución de “EDITORIAL ECUADOR FAUSTO BUCHIELI TORRES C. LTDA.”; 

SUE el doctor Edmundo Yépez, ha solicitado la aprobación de 

la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 

covias certificadas de la nisma: 

QUE se ha presentado el carné de afiliación a la Cámara de 
Pequeños Industriales de Pichiucha sipnado conal No. P.T. 909 

de 7 de febrero de 1985; . 

OUEZ la Secretaría Nacional de Inforración Pública mediante 
oficio No. 000679 de 12 de diciembre de 1984, emite informe fa 
vorable para la constitución de la compañía; * 

UE el Departamento Jurícico mediante menorando No. 85-1-2- 
1-138, de 13 de marzo de 1985, ha emitido informe favorable para 

la continuación del tráníte, una vez que considera que se lia da 
do cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

'Yn ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR la constitución de "EDITORIAL ECUADOR 

FAUSTO 5UCRELI TORRES C. LTDA.” , con domicilio eun Quito, con un 

capital de S/. 250.000,00 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES), di 
vidido en 250 participaciones de S/. 1.900,00 (UN MIL SUCRES), 
cada una, de conformidad con los términos constantes en la refe 
rída escritura pública. 

ARTICULO _£FGUNDO,- DISPONER que un extracto de la indicada escri 
tura pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de 
mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación debe- 
rá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Noveno del can 
tón “Culito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pú- 

blica que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

E AA 

  

  
 



e? REPUBLICA DEL ECUADOR . 0) 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— _ 2 - 

"EDITORIAL ECUADOR FAUSTO RBUCHELI TORRES C. LTDA.Ñ 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
eantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pública Jun» 
to con la presente Resolución; y, +) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el ar 

tículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIPO, vuelva el expediente. 

COMUNIOQUESE.- DADA y firmada en la Superiín 
tendencia de Compañías, /en Quíito,—-    

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 457 

del Registro “Mercenti1, tomo 116.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto 

0 en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de 

agosto de 1975, publ; en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del 

mismo año.- Quito, (a u A de mk 1 de mil novecientos ochenta y cinco.” 

EL REGISTRADOR. - 

Dr. G Egusta 409 a CL0o Lora 

  
  
 


